## Cap. XI.

Priuilegium regis de Sahebroh.

Fol. 7v. 10 In nomine sancte et indiuidue trinitatis ego Kanutus, dei gratia Danorum Sclovorumque rex, uniuersitati fidelium in perpetuum. Equitatis et iusticie ratio persuadet nos cunctorum oportunitatibus de nostra liberalitate bene sperantium, quantum in nobis est, optatum conferre subsidium. Verum pre ceteris munificentie manum eis porrigere tenemur, qui diutini laboris studio, nostro fideliter inherentes obsequio, ad iusta compensanda premia gratuitis meritorum commertijs nostram propensiis incitauerunt benignitatem. Indecens enim et incongruum reputatur, ut fructu sui laboris fraudetur industrius, cum ex probrata credantur seruitia, si irremunerata negligantur. Et inde est, quod tam posteris quam modernis notificare pagine presentis auctoritate decreuimus, nos Emero capellano nostro duos mansos, quos a Suenone Arusiense(!) episcopo in villa, que Sahebroch appellatur, acquisiuimus, in premium sui indefessi famulatus, quem tam michi quam felicis memorie regi Waldemaro, patri meo, annis plurimis impendisse dinoscitur, legaliter scotando contulisse. Quos et sue dispositioni tante stabilitatis certitudine addiximus, ut liceat sibi eos uendere seu sub testamento, cui uoluerit, relinquere uel quacunque rationabili alienatione in dominium cuiuslibet persone transferre. Ceterum cum prona sint ad fraudes presentis etatis studia, adeo ut in uerbis fides, in pactis stabilitas uix possit inueniri, non minor in conseruandis quam in inueniendis rebus est adhibenda cautela. Quocirca, ut huius nostre donationis accuratio rata ac iure perpetuo inconcussa teneatur, priuilegij nostri declaratione eam attentius consolidare procurauimus,

25. <sup>i</sup> m C, ut solet.

auctoritate regia mandantes, ut nemini fas sit hanc nostre deuotionis lar~~g~~itionem calumpniouse cassare seu quacunque Fol. 8<sup>r</sup>. obliqua cauillatione infringere uel dissipare. Quod si a quoquam fieri contigerit, regie indignationis animaduersione grauissima percellatur et dei omnipotentis offensam et ab hominationem tante presumptionis ultricem in nouissimo examine sustineat.

## Cap. XII.

Quomodo transierunt de Weng ad Calue.

Cumque in predicta ecclesia de Weng deo per tres annos seruissent in multis tribulationum persecutionibus, quas eis inferebat nobilis femina domina Margareta, soror Erici comitis, fecerunt concambium cum rege, in quo rex optimus duas partes de Weng, ualentes .xx. marcas auri, et fratres terram in Hathelef, quam rex emerat ab heredibus nobilis mulieris Ingare, ualentem .xx. et unam marcam auri, ita ut monachi 15 unam marcam auri plus haberent a rege. Nam Weng tota tunc temporis inter possidentes preciabatur .xxx. marcis auri tantum. Quod postquam factum est, omnes fratres simul congregati, assumptis reliquiis et ossibus fundatorum, Eskilli uidelicet episcopi et Erici comitis et aliorum, cum consilio et 20 auxilio regis et episcopi se et omnia sua ad insulam, que uocatur Calue, transtulerunt, locum dantibus eorum aduentui nigris monachis, qui prius ibi habitabant. Et notandum, quod in Weng non fuerunt monachi nigri nisi tres tantum cum abbatte, in Calue uero non plus quam duo, quando ordo Cisterciensis 25 ea suscepit. Ut autem hec translatio firma esset, dominus abbas Briennus secundo iuit Romam; et inueniens in Claraualle uenerabilem uirum Eskillum, Lundensem archiepiscopum, apostolice sedis legatum, postulauit ab eo ad presens negotium priuilegij sui confirmationem, quod libenter ei concessit. Iste 30 Fol. 8 archiepiscopus Eskillus semper et ubique edificationi et confirmationi huius domus intendit et deuotus fuit, licet ante priuilegium suum non dederit, quia prius non petebatur. Ipse eduxit duos conuentus, unum de Cistercio, alterum de Claraualle, et fundauit duo monasteria, Heriuadum in Scania et 35 Esrom in Selandia, de quibus plura examina monachorum diffusa sunt per Daciam; et postea in Claraualle est monachus

factus, et in ea aliquantum temporis uite sue spacium consummans ante magnum altare honorifice sub marmore iacet tumulatus.

## Cap. XIII.

Priuilegium archiepiscopi Lundensis de translacione claustr*5*  
de Weng ad Calue.

Eskillvs, dei gratia Lundensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus et primas Danie et Suethie, dilecto filio Brieno, abbatu de Calue, salutem et benedictionem. Pastoralis sollicitudo exigit, ut omnibus in necessitate constitutis paterno affectu compatiamur et singulis opem congruam porrigamus. In hac autem gratia illis specialiter debitores sumus, qui a tumultu seculari sequestrati et diuinis obsequiis artius mancipati regulariter uiuere et soli deo uacare desiderant. Hinc est, frater karissime, quod tuis iustis petitionibus libenter assensum prebemus et paci ac quieti gregis tibi commissi etiam in posterum prospicimus. Accedit etiam petitio pijssimi regis Waldemari et uenerabilium episcoporum Absalonis Roskeldensis et Suenonis Arusiensis, quibus nichil negare possumus. Igitur diuino amore commoniti et tam illustrium personarum reuerentia inclinati locum, in quo deo deseruitis, *Fol. 9<sup>r</sup>* sub nostra et domini apostolici protectione suscipimus, hoc in primis statuentes, ut concambium, quod cum prefato rege fecistis, ratum permaneat, et predia ad Weng pertinentia deinceps ad locum, quo necessitate compulsi transmigrastis, integre pertineant. De cetero siqua ecclesiastica secularisue persona hanc nostre constitutionis paginam sciens contra eam uenire temptauerit et prefatum monasterium perturbare ac res fratribus inpresenti collatas seu deinceps conferendas temere usurpare presumpserit, a communione dominici corporis se sequestrandam et uinculo anathematis obligandam nouerit, nisi digne satisfecerit. Pax uero et gratia omnibus eidem loco iusta seruantibus, quatinus et hic fructum boni operis inueniant et in districto dei iudicio eternam mercedem percipient.

Abbas 35 igitur, relinquens archiepiscopum in loco, quo eum inuenierat, ad dominum apostolicum perrexit, tradens ei

litteras regis et episcoporum et loquens sufficienter de instanti negotio; receptisque ab eo litteris ad regem et episcopos de translatione claustr*5* sui ad patriam festinanter remeauit. Qui cum domum uenisset, tradidit regi et episcopis litteras sibi directas.

## Cap. XIV.

Littere domini apostolici ad regem de translacione eiusdem claustr*5*.

Alexander episcopus, seruus seruorum dei, karissimo in Christo filio Waldemaro, illustri Danorum regi, salutem et apostolicam benedictionem. Quod diuina gratia inspirante in deuotione beati Petri et nostra consistis et religiosos uiros honore pariter et gratia satagis preuenire et eis opem et fauorem intuitu pietatis impendis, plurimum gaudemus, et, ut in hoc tibi perseverantie uirtutem concedat, altissimum et omnipotentem dominum deuota supplicatione oramus. Speci-*Fol. 9<sup>v</sup>* aliter autem serenitati tue gratias digniores exsoluimus, quod 15 religiosos uiros, et presertim abbatem et fratres monasterij de Calue, clementiori oculo respicis eosque diligere et illis grata consolationis subsidium conferre pia miseratione dignaris. Ex qua re semen boni operis, quam in eis seminasti, te cum multiplicato fructu recollecturum fore confidimus, et tibi 20 exinde felicis retributionis premium prouenire non dubitamus. Vnde, quia decens est et tue celsitudini noscitur admodum conuenire, ut, quanto pius et misericors dominus te amplius sublimauit in terris et in altiori gradu collocauit honoris, tanto attentius operibus debeas intendere pietatis et ea, que 25 sibi beneplacita sunt et perfecta, ardentि desiderio salagas adimplere, regiam excellentiam *<tuam>* rogamus, monemus et exhortamur in domino, quatinus in deuotione beati Petri et nostra, sicut bene cepisti, firmiter perseueres et honori pariter et exaltationi unice matris tue, sacrosancte Romane ecclesie, 30 deuoto corde et pura mente intendas. Preterea translationem monasterij, quam de loco ad aliud locum predictus abbas et fratres auctoritate uenerabilis fratris nostri Eskilli, Lundensis archiepiscopi, et episcoporum terre et assensu tuo fecisse noscuntur, necnon et concambium, quod tecum fecerunt, *35*